PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023                                                                                                      № 184
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление
администрации Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
от 03 июля 2020 г. № 366
«Об установлении размера платы за услуги,
оказываемые муниципальным казенным
учреждением по обслуживанию

органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района»
Рассмотрев обращение муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от                          31 мая 2023 г. № 94 «О согласовании льготы» и приложенные к нему документы, в соответствии решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 мая 2019 г. № 6 «Об определении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от                               03 июля 2020 г. № 366 «Об установлении размера платы за услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от                                            17 апреля 2023 г. № 116) (приложение).
2. Отменить постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 17 апреля 2023 г. № 116 «О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 03 июля 2020 г. № 366 «Об установлении размера платы за услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2023 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Ин-формационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                         Ю.В. Зленко

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 27.06.2023 № 184
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 03 июля 2020 г. № 366 «Об установлении размера

платы за услуги, оказываемые муниципальным

казенным учреждением по обслуживанию органов

местного самоуправления и муниципальных

учреждений Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 03 июля 2020 г. № 366                     (в редакции постановления

администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 27.06.2023 № 184

Размер платы за услуги, оказываемые

муниципальным казенным учреждением

по обслуживанию органов местного самоуправления

и муниципальных учреждений Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района,

на посещение аттракционов, закрепленных

на праве оперативного управления

за муниципальным казенным учреждением

по обслуживанию органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Категория посетителей
	Единица

измерения
	Размер платы

в рублях

(без НДС)

	Посетители, не имеющие льгот
	посещение
	100,00 <*>

	Дети из многодетных семей, имеющих

3 (трое) и более детей
	посещение
	бесплатно <**>

	Дети инвалиды

	Дети - сироты

	Дети, оставшиеся без попечения

родителей

	Дети из семей, где оба родителя являются инвалидами 1 и 2 групп

	Дети в возрасте до 18 лет, из семей граждан Российской Федерации, направленных в воинские части военными комиссариатами и заключившие в период с 24 февраля 2022 года контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и принимающих участие в специальной военной операции, мобилизованных на специальную военную операцию и проживающих на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	посещение
	бесплатно <***>

*- размер платы включает в себя одно посещение одного из аттракционов: «Солнышко», «Колокольчик», «Карусель», «Грибок», «Юнга», «Хип-Хоп»;

**- один день в месяц для бесплатного посещения одного из аттракционов: «Солнышко», «Колокольчик», «Карусель», «Грибок», «Юнга», «Хип-Хоп», при условии предоставления документа подтверждающего статус в зависимости от льготной категории: ребенка из многодетной семьи; ребенка-сироты; ребенка, оставшегося без попечения родителей; ребенка-инвалида; ребенка родителей-инвалидов

***- бесплатное посещение один раз в день на каждом из аттракционов: «Солнышко», «Колокольчик», «Карусель», «Грибок», «Юнга», «Хип-Хоп», при соблюдении ограничений, установленных для каждого аттракциона по возрасту и весу, при условии предоставления справки о призыве гражданина на военную службу для участия в специальной военной операции, справка о составе семьи мобилизованного участника военной операции и свидетельства о рождении ребенка
Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                        Ю.В. Зленко